M1
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

INDICAÇÃO N0J33/2022

Vereador: Marcelo Ferreira Barros

Prefeito Municipal! SBMOSP

Indico: Que seja feito a limpeza do Canal da Cidadania onde a águas de enxurradas

levam grande volume de terra que acumulam dentro da galeria dificultando o

escoamento da água e a vegetação também cresceu por todo seu leito.

JUSTIFICATIVA

Reiterando a Indicação n°021/2022 feito no dia 14 do mês de fevereiro de dois mil e

dois e a resposta através do Oficio n°038/SEMOSP/2022 onde solicita o prazo de 60

(sessenta) dias para executar o trabalho no qual venceu dia 18 de maio deste ano. Os

moradores e comerciantes que moram próximo ao Canal da Cidadania reclamam na

demora do serviço.

Com essas razões é que espero ser atendido nesse pedido.

O 6 	 Gabinete 	do 	Vereador
Marcelo Ferreira Barros
aos vinte sete dias do mês de

APROVADO 	 maio de dois mil e vinte dois.

EM: flIfJ5 12Q,9
SESSÃO ORDINÁRIA

Marce
VEREADOR 	 Si%&

Rua: Theobroma 1374, esquina coma Av. Porto Verho Setor 02 Cidade de Buritis - Estado de Rondônia
Terefone (Oxx69) 3238-3111 WhatsApp (69)9 8432-1496

E-ma ii: vereodormarcelobarros@buritis.ro.leg.br